Отзыв

на проект закона Чувашской Республики № 251-7 «О внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О единовременной денежной выплате членам семей погибших (умерших) граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

(рассмотрено на коллегии Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики от 06.02.2024 № 5)

Проект закона Чувашской Республики № 251-7 «О внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О единовременной денежной выплате погибших (умерших) граждан Российской семей Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» (далее - проет рассмотрение Государственного Совета закона) внесен на Чувашской законодательной Республики порядке инициативы депутатами Государственного Совета Чувашской Республики (Н.С. Николаевым, О.И. Петровой, К.А. Семеновой, В.Д. Солдатовым, К.О. Степановым, Степановым, А.В. Шурчановым, Л.И. Черкесовым) в соответствии со статьей 85 Конституции Чувашской Республики.

Согласно пояснительной записки проект закона подготовлен в целях установления возможности обращения за единовременной денежной выплатой, предусмотренной Законом Чувашской Республики от 23 декабря 2022 №129 «О единовременной денежной выплате членам семей погибших (умерших) граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в возложенных Вооруженные Силы задач, на Российской Федерации» (далее – Закон Чувашской Республики от 23.12.2022 №129), членам семей погибших (умерших) граждан Российской Федерации, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, независимо от места заключения указанного контракта.

Согласно финансово-экономическому обоснованию к проекту закона реализация Закона Чувашской Республики от 23.12.2022 №129 планируется в рамках средств, предусмотренных в Законе Чувашской Республики от 30.11.2023 №89 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

Контрольно-счетная палата Чувашской Республики считает, что указанный проект закона может быть рассмотрен Государственным Советом Чувашской Республики и принят в установленном порядке.